ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2011 № 117/380
г. Киров

Об утверждении областной целевой программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и

потребления на территории Кировской области» на 2012 – 2017 годы

В целях исполнения  поручения Президента Российской Федерации

от  06.06.2010  №  Пр-1640  об  обеспечении  подготовки  долгосрочных

инвестиционных  программ  обращения  с  твердыми  бытовыми  и

промышленными  отходами  в  субъектах  Российской  Федерации,  в

соответствии  с  распоряжением Правительства  Кировской  области  от

19.07.2011  №  182  «Об  утверждении  концепции  областной  целевой

программы  «Развитие  системы  обращения  с  отходами  производства  и

потребления на территории Кировской области» на 2012 – 2017 годы», а

также  в  целях  предотвращения  и  ликвидации  вредного  воздействия

отходов производства  и  потребления  на  окружающую среду  и  здоровье

населения Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  областную  целевую  программу  «Развитие  системы

обращения  с  отходами  производства  и  потребления  на  территории

Кировской области» на 2012 – 2017 годы (далее – Программа). Прилагается.

2.  Определить  государственным  заказчиком  –  координатором

Программы  департамент  экологии  и  природопользования  Кировской

области (Албегова А.В.).

3.  Департаменту  финансов  Кировской  области  (Ковалёва  Е.В.)

ежегодно  при  формировании  областного  бюджета  предусматривать

выделение денежных средств на реализацию Программы.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований  области  предусмотреть  в  местных  бюджетах  средства,

необходимые для реализации Программы.

5.  Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на

заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.

Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    Н.Ю. Белых

2